ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VÂN AM

Số:       /BC- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vân Am, ngày 24 tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO

V/v rà soát và thống nhất danh sách đề nghị hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ

nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số 483/UBND-LĐTBXH ngày 21/02/2025 của UBND huyện

Ngọc Lặc V/v rà soát và thống nhất danh sách đề nghị hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ

nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh.

UBND xã Vân Am chỉ đạo cán bộ chuyên môn phối hợp với các bộ phận liên quan

tiến hành rà soát đến từng hộ đã có quyết định phê duyệt của UBND huyện về việc hỗ trợ

làm ở trong 02 năm 2024 và 2025. Kết quả như sau:

+ Tổng số hộ đề nghị hỗ trợ là 40 hộ. Trong đó:

- Số hộ có quyết định phê duyệt đã xây dựng và giải ngân xong là 09 hộ

- Số hộ đã tự xây mới 02 hộ

- Số hộ đã được hỗ trợ từ các chương trình khác  là 02 hộ

- Số hộ đã được phê duyệt năm 2024 nhưng chưa được hỗ trợ làm nhà ở tiếp tục đề

nghị năm 2025 là 27 hộ. (Trong đó có 02 hộ khó khăn rơi xuống hộ nghèo)

 (Có danh sách chi tiết kèm theo)

UBND xã Vân Am Báo cáo Ban Chỉ đạo Cuộc vận động huyện, UBND huyện,

Phòng LĐTB&XH huyện theo dõi, tổng hợp quy định./.

Nơi nhận:

- Phòng LĐTBXH huyện Ngọc Lặc (b/c);

- Đảng uỷ xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu VT;

 KT.CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

                      Phạm Văn Bách

		2025-02-24T13:51:18+0700

		2025-02-24T16:01:06+0700

		2025-02-24T16:01:07+0700